
30/11/2022 08:24 Prefeitura Municipal de Boa Saúde

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3F5E77D6/03AEkXODAwlVVPHxHM17qhP1PnanqbzF-A-Yzua7jgCPJIu0Y49elDp0EQ7bDm… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

3.310/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 045/2022

 
TIPO: Menor Preço
 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente
para as unidades básicas de saúde do município de Boa Saúde
/RN, referente a proposta de aquisição nº 11485.886000/1210-
01 (Emenda Parlamentar nº 71210009), a partir do saldo obtido
Pregão Eletrônico 008/2022, ocorrido em 22 de junho de 2022,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.
 
FONTE DE RECURSO:Recurso Federal.
 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002; Decreto 10.024/2019;
subsidiada pela Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações.
 
LICITANTE VENCEDOR, ITEM HOMOLOGADO E
VALOR TOTAL:
 
EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES
LTDA – CNPJ: 38.408.899/0001-59, saiu vencedora por ter
ofertado o menor valor nos itens: 002, 003 e 004 com valor
total de 6.290,00 (seis mil, duzentos e noventa reais).
 
IVANI BATISTA NETO – CNPJ: 42.241.189/0001-54, saiu
vencedora por ter ofertado o menor valor nos itens: 008, 009 e
010 com valor total de 2.381,00 (dois mil, trezentos e oitenta e
um reais).
 
K. C. R. Industria e Comércio de Equipamentos Eireli EPP–
CNPJ: 09.251.627/0001-90, saiu vencedora por ter ofertado o
menor valor no item: 007, com valor total de 3.000,00 (três mil
reais).
 
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI – CNPJ:
42.650.279/0001-07, saiu vencedora por ter ofertado o menor
valor nos itens: 001 e 005, com valor total de 12.895,00 (dose
mil, oitocentos e noventa e cinco reais).
 
POTIGUAR MEDPRIME SOLUCOES EM SAUDE LTDA –
CNPJ: 44.947.511/0001-90, saiu vencedora por ter ofertado o
menor valor no item: 006, com valor total de 621,00
(seiscentos e vinte e um reais).
 
HOMOLOGAÇÃO: Proferida a adjudicação do objeto da
licitação a licitante vencedora, o Prefeito Municipal homologou
o procedimento licitatório, com base legal no Art. 13, Inc. VI,
c/c Art. 45, do Decreto 10.024/2019; e no item 13.2 do edital
em tela, ficando convocada as licitantes acima citada, para
formalizar a assinatura no respectivo contrato/autorização de
compra ou Ata de Registro de Preços, nos termos do Art. 48 e
§§, do mesmo diploma legal no prazo de estipulado no Item
15.1 e 15.2 do edital, no horário de 08:00 às 12:00 horas de
Segunda a Sexta – Feira.
 
Boa Saúde/RN, em 29 de novembro de 2022.
 
JOSÉ WELLINGTON ALVES ROCHA
Prefeito 

 
Publicado por: 

Rivaldo Araújo Bezerra Júnior 
Código Identificador:3F5E77D6



30/11/2022 08:24 Prefeitura Municipal de Boa Saúde

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3F5E77D6/03AEkXODAwlVVPHxHM17qhP1PnanqbzF-A-Yzua7jgCPJIu0Y49elDp0EQ7bDm… 2/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 30/11/2022. Edição 2917 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


